

## Nr 323.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag för budgetåret 1945/46 till särskild ersättning för debitering av värnskatt; given Stockholms slott den 11 maj 1945.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

**GUSTAF.**

*Ernst Wigforss.*

---

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:ts Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 maj 1945.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, BERGQUIST, DOMÖ, GJÖRES, EWERLÖF, OHLIN, ERLANDER, DANIELSON, ANDRÉN.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför följande.

Å riksstaten för innevarande budgetår är under sjunde huvudtiteln uppfört ett förslagsanslag av 85 000 kronor till Särskild ersättning för debitering av värnskatt. Jämlikt 6 § kungörelsen den 26 maj 1944 (nr 251) med tillämpningsföreskrifter till förordningen samma dag (nr 250) om värnskatt för budgetåret 1944/45 må debiteringsförrättare för debitering av värnskatt åtnjuta ersättning av statsmedel med 3 öre per debiterad skattepost. Där i stad debetsedelslösen inflyter till stadens kassa, skall ersättning som nu sagts tillfalla staden.

I proposition denna dag har Kungl. Maj:t framlagt förslag till förordning om värnskatt för budgetåret 1945/46. Vid anmälan av detta förslag har jag

*Bihang till riksdagens protokoll 1945. 1 saml. Nr 323.*

*Kungl. Maj:ts proposition nr 323.*

uttalat, att värnskatten för nästa budgetår syntes böra, liksom under innevarande budgetår, erläggas vid särskild uppbörd, ävensom att värnskatten alltjämt borde debiteras å samma debetsedel som inkomst- och förmögenhetsskatten.

Den ersättning av statsmedel, som bör utgå för bestyret med debitering av värnskatten för budgetåret 1945/46, torde böra bestämmas efter samma grunder som för löpande budgetår. Medelsbehovet för ändamålet torde jämväl kunna beräknas till oförändrat belopp, 85 000 kronor.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

till *Särskild ersättning för debitering av värnskatt* å riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett *förlagsanslag* av ..... kronor 85 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Gösta Renlund.*